
Stanovy Honebního společenstva Běrunice se sídlem v Běrunicích 

Honební společenstvo Běrunice vzniklo na návrh přípravného výboru Honebního společenstva 

na ustavující Valné hromadě v Běrunicích dne 25.8.1992. K registraci Honebního společenstva 

a Stanov Honebního společenstva zasláno Okresnímu úřadu Nymburk dne 14.11.1992, kde bylo 

do evidence vzato pod pořadovým číslem 38/1992 s identifikačním číslem 47528621 dne 

29.12.1992. 

Na Valné hromadě Honebního společenstva Běrunice konané 15.3.2013 v obci Vlkov nad Lesy, 

bylo dle zákona č.449/2001 Sb. o myslivosti navrženo a odsouhlaseno toto znění Stanov 

Honebního společenstva Běrunice. 

Článek 1. 

Honební společenstvo Běrunice je založeno dle zákona č. 449/2001 Sp. o myslivosti (dále jen 

ZOM) a je založeno na dobu neurčitou (nové znění zákona). 

Článek 2. 

Honební společenstvo je právnickou osobou a je založeno za účelem tvorby a uz1van1 

společenstevní honitby. Honitbu muže užívat samo nebo ji může pronajmout jinému subjektu. 

Honební společenstvo nesmí vlastním jménem podnikat, nesmí se účastnit podnikání a nesmí 

zřizovat organizační složky. Honební společenstvo spolupracuje s orgány státní správy 

myslivosti a dalšími státními orgány, působícími na úseku myslivosti a životního prostředí. 

Článek 3. 

Vznik a zánik členství v honebním společenstvu: 

Členy honebního společenstva mohou být pouze vlastníci nebo spoluvlastníci souvislých 

honebních pozemků, které tvoří společenstevní honitbu. Vlastníci honebních pozemků, tím že 

podepsali přihlášku a seznam vlastníků, předkládaný k návrhu na registraci honebního 

společenstva, vyslovili souhlas s členstvím v honebním společenstvu a jsou tak jeho členy. Člen 

honebního společenstva může ukončit své členství na základě písemného oznámení 

doručeného starostovi honebního společenstva. Jeho členství zaniká posledním dnem 

kalendářního roku, ve kterém bylo oznámení učiněno. Členství v honebním společenstvu dále 

zaniká, staly-li se všechny honební pozemky člena v obvodu honitby pozemky nehonebními. 

Honební společenstvo vede seznam svých členů, v němž se zapisuje počet hlasů jednotlivých 

členů, jméno, příjmení a trvalé bydliště osoby, která je členem honebního společenstva. 

Honební společenstvo je povinno každému svému členu na jeho písemnou žádost a jen za 

úhradu nákladů vydat opis seznamu všech členů nebo požadované části seznamu, a to 

nejpozději do 15 dnů od doručení žádosti. 



Článek 4. 

Práva a povinnosti členů honebního společenstva: 

I 
\ 

Člen honebního společenstva se účastní jednání na valných hromadách, volí a může být volen 

do výboru honebního společenstva. Povinností člena honebního společenstva je vyslat na 

jednání valné hromady svého zmocněnce, nemůže-li se jí sám účastnit a plnit rozhodnutí přijatá 

orgány honebního společenstva. 

Článek 5. 

Valná hromada: 

Je nejvyšším orgánem honebního společenstva . Má právo volit a odvolávat honebního starostu 

a další členy honebního výboru z řad členské základny honebního společenstva . Rozhodovat o 

způsobu využití společenstevní honitby. Rozhoduje o pronájmu honitby nebo využití ve vlastní 

režii honebního společenstva (v tomto případě i o schválení provozního řádu honitby). 

Rozhoduje o změně stanov, doplnění stanov a o návrhu změny honitby (§ 31 ZOM). Dále 

rozhoduje o přijetí vlastníka honebních pozemků za člena honebního společenstva. Přijímá 

rozhodnutí o dalších otázkách, které si valná hromada vyhradí. 

Článek 6. 

Jednání Valné hromady: 

Honební starosta svolává Valnou hromadu dle potřeby. Valná hromada přenesla kompetence 

Valné hromady (suplování Valné hromady) řádně zvolenému výboru honebního společenstva, 

včetně disponování s finančními prostředky honebního společenstva po dobu pronájmu 

honitby (důvod: nízká účast na Valných hromadách a neusnášeníseschopnost z ní vyplývající). 

Mimořádnou Valnou hromadu v době pronájmu honitby svolává honební starosta nebo 

místostarosta. Dále ji může svolat člen nebo členové honebního společenstva, jejichž hlasy činí 

alespoň 10% všech hlasů v honebním společenstvu. Pak musí tuto Valnou Hromadu svolat 

honební starosta nebo místostarosta do 30 dnů od podání žádosti svých _ členů . Honební 

starosta je povinen zajistit pozvání na Valnou hromadu vyvěšením pozvánky na úředních 

veřejných místech v jednotlivých obcích, popřípadě použitím dalších dostupných medií. 

Hlasovací právo na Valné hromadě má pouze člen honebního společenstva, může se dát 

zastupovat osobou pověřenou, které svěří písemnou a podepsanou plnou moc. Na rozhodování 

se členové honebního společenstva podle výměry honebních pozemků a počtu hlasů, která 

vyplývá z výměry honebních pozemků. Nesejde-li se potřebný počet hlasů do jedné hodiny po 

zahájení Valné hromady, může se Valná hromada platně usnášet za jakéhokoliv počtu hlasů 

přítomných členů honebního společenstva . O jednání Valné hromady musí být pořízen zápis a 

přijato usnesení Valné hromady. Zápis podepisuje honební starosta nebo místostarosta a 

Valnou hromadou zvolený zapisovatel. Každý člen honebního společenstva může na své 

náklady požádat o vydání opisu zápisu nebo jeho části. Považuje-li člen honebního společenstva 

jednání a rozhodnutí Valné hromady za nezákonné nebo 



odporující stanovám, může se dle ustanovení §22, odst.8) ZOM domáhat, aby soud vyslovil 

neplatnost rozhodnutí Valné hromady, jinak jeho právo zaniká. 

Článek 7. 

Honební starosta: 

Honební starosta zastupuje honební společenstvo navenek a je jeho statutárním zástupcem. 

Starosta a místostarosta jsou voleni Valnou hromadou na dobu 10 let. Honebního starostu 

zastupuje místostarosta. Honební starosta rozhoduje po předchozím souhlasu honebního 

výboru o způsobu využití honitby, včetně uzavření, změny nebo vypovězení smlouvy o pronájmu 

honitby. Připravuje a zajištuje přípravu podkladů návrhů pro jednáni Valné hromady. Svolává a 

řídí jednání Valné hromady. Vede seznam členů honebního společenstva. 

Článek 8. 

Honební výbor: 

Výbor honebního společenstva tvoří honební starosta a místostarosta a jeden člen, popřípadě 

další členové výboru zvolení Valnou hromadou. Honební výbor se může usnášet, je-li přítomna 

nadpoloviční většina jeho členů. O jednání honebního výboru musí být pořízen zápis o průběhu 

jednání a přijaté usnesení o jednání. 

Článek 9. 

Využití honitby: 

Po předchozí dohodě bude společenstevní honitba Běrunice, po schválení Valnou hromadou 

pronajata MS Velké Výkleky. Při přijímání členů MS Velké Výkleky musí být upřednostněni 

členové honebního společenstva, kteří jsou držiteli loveckých lístků. Zástupce nájemce tzn. MS 

Velké Výkleky bude v případě potřeby zván na jednání výboru honebního společenstva. · 

Článek 10. 

Zásady hospodaření: 

Příjmy honebního společenstva jsou: Příjem z pronájmu honitby a úroky z vkladů zůstatkových 

příjmů z načerpaných nájmu členů honebního společenstva. Výdajem honebního společenstva 

je vyplácení nájmů členům honebního společenstva a jiné nezbytné nutné výdaje důležité pro 

chod (režie) honebního společenstva. Honební společenstvo vede účetnictví podle předpisů o 

účetnictví platných pro občanská sdružení. 

Článek 11. 

Zánik honebního společenstva: 

Honební společenstvo zaniká dnem výmazu z rejstříku honebních společenstev vedeným 

orgánem státní správy myslivosti nebo dnem uvedenýr,n v rozhodnutí Valné hromady o zrušení 

honebního společenstva, ale tak, aby nejpozději v den zrušení zanikla i smlouva o pronájmu 

honitby. Zánik honebního společenstva a vstup do likvidace včetně jména, příjmení a místa 

----- ---------------------------·--------·------------ --
. 



trvalého bydliště likvidátora, je honební společenstvo povinno bezodkladně oznámit orgánu 
státní správy myslivosti, který vede rejstřík honebních společenstev. 

Článek 12. 

Závěrečná ustanovení: 
Toto doplnění stanov, upravené podle paragrafu 69 odst.2 zákona o myslivosti byly přijaty 
Valné hromadě Honebního společenstva Běrunice konané dne 15.3.2013 a jsou účinné od 
1.4.2013 

· Vlkov nad Lesy dne 15.3.2013. 

starosta Honebního společenstva Běrunice František Vojtíšek v.r. 


